

2021-05-26

Dnr 503-6402-20
1266

Kontaktperson
Miljöavdelningen
Cecilia von Platen
010-224 17 25
cecilia.von.platen@lansstyrelsen.se

Hörby kommun
Bygg- och miljönämnden
byggochmiljo@horby.se

Svar på inlämnad redovisning avseende uppföljning och utvärdering av kommunens tillsyn enligt miljöbalken

Sammanfattning

Länsstyrelsen önskar ta del av

- Resultatet av kommunens omorganisation samt kommunekologens placering i organisationen med avseende på Länsstyrelsens synpunkter.

Synpunkterna framgår av rekommendation 2, 4 och 5 enligt nedan.

Handlingarna skickas till skane@lansstyrelsen.se senast den 1 november 2021. Var vänlig att ange ovanstående dnr i ämnesraden.

Bakgrund

Länsstyrelsen genomförde uppföljning och utvärdering av kommunens tillsyn enligt miljöbalken den 20 april 2020. Länsstyrelsens har i rapport den 6 juli 2020 uppmärksammat kommunen på såväl positiva förhållanden som sådana brister och risker som nämnden bör beakta. Vidare har Länsstyrelsen begärt in skriftlig redovisning avseende ett antal brister där Länsstyrelsen lämnat särskilda rekommendationer. Hörby kommun har den 21 december 2020 kommit in med en redovisning med anledning av Länsstyrelsens rapport från besöket. Bygg- och miljönämnden beslutade 202-09-16 § 137 att uppdra åt tf förvaltningschefen att skriftligt redovisa till länsstyrelsen. Nämnden beslutade även att lämna över till kommunstyrelsen de frågor som nämnden inte råder över. Länsstyrelsen svarade på



kommunens återrapportering den 3 mars 2021 och begärde in ytterligare svar, vilka kommunen redovisade den 1 april 2021. Av detta svar bedömer Länsstyrelsen att det saknas fortfarande information för Länsstyrelsens slutgiltiga bedömning.

Begäran

Av Länsstyrelsens rapport framgår nio rekommendationer varav tre av dem är följande.

2. Länsstyrelsen rekommenderar Hörby kommun att skilja på Miljö & bygg och verksamheterna gata och park, lokalvård, kost samt kommunalt ägande i kommande omorganisation för att renodla myndighetsutövning och säkerställa tillsynens oberoende från driften av kommunala verksamheter.
4. Tjänsten som kommunekolog bör organisatoriskt tillhöra Bygg & Miljö så att styrning och ledning sker gemensamt med övrig miljöbalktillsyn.
5. Dispenser från strandskyddsbestämmelserna och upphävande av strandskydd i samband med beslut om fastställelse av detaljplan bör fattas av nämnden.

På dessa svarade förvaltningschefen att kommunstyrelsen kommer att besvara/bemöta dessa. Länsstyrelsen har dock inte erhållit något svar ännu från kommunstyrelsen.

För Länsstyrelsens arbete med utvärdering och uppföljning av Hörby kommun saknas fortfarande uppgifter. Av 1 kap 14 § miljötillsynsförordningen (2011:13) framgår att kommunen på begäran ska lämna den information som Länsstyrelsen behöver för sin uppföljning.

För den slutgiltiga bedömningen begär Länsstyrelsen att få ta del av kommunstyrelsens synpunkter på rekommendation 2,4 och 5 enligt ovan. Synpunkterna kan förslagsvis sammanfattas i kommunens redovisning av resultatet av kommunens omorganisation samt kommunekologens placering i organisationen med avseende på Länsstyrelsens synpunkter.

Inkomna handlingar har granskats av miljödirektör Annelie Johansson, beslutande och tillsynsvägledningsstrateg Cecilia von Platen, föredragande.

Annelie Johansson

Cecilia von Platen

Detta beslut har bekräftats digitalt varför det saknar namnunderskrift.